PAGE
2

Российская Федерация

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

12.11.2009 № 78

                               с. Поспелиха
О передаче отдельных полномочий в области

регулирования  тарифов  на  товары  и услуги

организаций   коммунального    комплекса  от

муниципального образования Поспелихинский

Центральный     сельсовет   муниципальному

образованию Поспелихинский район

На основании ст. 17 п.4.1. ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Передать  исполнение отдельных полномочий в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса  от муниципального  образования сельского поселения  Поспелихинский Центральный сельсовет  («Сторона 1»)  муниципальному образованию Поспелихинский район («Сторона 2») .

2. Главе Центрального сельсовета Бут В.И.  в 10-ти дневный срок со дня принятия настоящего решения подписать Соглашение о передаче полномочий.

3. Срок осуществления полномочий:

«Сторона 2» осуществляет переданные полномочия, предусмотренные  настоящим  Соглашением,  в течение – с 01 января 2008 года по 31 декабря 2008 года.

4. Предметом передачи осуществления отдельных  полномочий «Стороны 1» «Стороне 2» являются:

1) определение метода регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

2) установление системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг для организаций коммунального комплекса;

3) согласование производственных программ организаций коммунального комплекса;

5)   осуществление расчета цен (тарифов) для потребителей;

6)  осуществление мониторинга выполнения производственных программ и инвестиционных программ;

7)  привлечение  соответствующих организаций для проведения экспертизы обоснованности проектов производственных программ, проверки обоснованности расчета соответствующих им тарифов, а также для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;

8) выплата заработной платы и фондов специалистам отдела по социально-экономическому развитию Администрации Поспелихинского района – 40 %;

9) запрос информации у организаций коммунального комплекса, предусмотренной  Федеральным законом Российской Федерации « Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и нормативно-правовыми актами Российской Федерации;

10) установление тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса и надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации для соответствующего муниципального образования. Тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение;

11) опубликование информации о тарифах и надбавках, производственных программах организаций коммунального комплекса, а также о результатах мониторинга выполнения этих программ.

5. Порядок определения объема субвенций:

1) порядок определения ежегодного объема субвенций, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, устанавливается решением Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год в соответствии с бюджетным законодательством и бюджете  и определено на 2008  год  в размере 49,2 тыс.  рублей.

6. Финансирование переданных полномочий производится на уровне бюджетного обеспечения.

7.    Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2008 года.

8.    Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава сельсовета

                                       В.И. Бут